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مینا جعفرزاده در برنامه »چهل 
ــت کــه دوســت  تیکه« گفته اس
دارد نقش منفی بازی کند و به 
اندازه‌ای تمرین داشته که آماده 
است نقش یک پیرزن معتاد را 
ایفا کند، اما چنین نقشی به او پیشنهاد نشده است.

ــرای برنامه  حمید ترابیان اج
ــده  ــه ــرع ــش« را ب ــای ــم ــن ــی »س
ــت. ایـــن بــرنــامــه از  گــرفــتــه اسـ
11 بهمن‌ماه، ویــژه چهلمین 
ساعت  هرشب  فجر  جشنواره 
21 از شبکه نمایش روی آنتن می‌رود و به اخبار و 

اتفاقات جشنواره می‌پردازد.

ــان‌زاده منتقد  ــم ــی ــل حــامــد س
مشهدی سینما در جمع هیئت 
داوران هفتاد و دومین جشنواره 
این  دارد.  حضور  برلین  فیلم 
ــار بخش »فـــروم« این  منتقد آث
جشنواره را داوری می‌کند. جشنواره برلین 21 

بهمن‌ تا یک اسفند برگزار می‌شود.

فیلم‌تئاتر  با  محمدزاده  نوید 
ــی  ــردان ــارگ ــه ک ــان« ب ــوای ــن ــی »ب
سینمای  به  پارسایی  حسین 
آنــایــن نــمــاوا آمــــده. پــارســا 
پیروزفر، پریناز ایزدیار، سحر 

دولتشاهی، هوتن شکیبا و اشکان خطیبی نیز 
در این نمایش موزیکال حضور دارند.

نعیمه نظام‌دوست امشب مهمان 
هفتمین قسمت »شب‌آهنگی 2« 
است. فصل دوم این برنامه از 23 
آذر منتشر شده و حمید هیراد، 
آرون افشار، علیرضا بیرانوند و 

سیما تیرانداز از مهمانان آن بوده‌اند.

امیر پورکیان در واکنش به خبر 
اکــران فیلمش با نام »آینده«، 
بــدون  فیلم  حذفیات  نوشته 
رضایت او انجام شده و از این 
نسخه اعلام برائت می‌کند. او 

نوشته از طریق کانون کارگردانان پیگیر حقوق 
معنوی‌اش خواهد بود.

چهره ها و خبر ها

مهراوه شریفی‌نیا از پنج شنبه 
در مقام داور مسابقه »بَندبازی« 
به نمایش خانگی می‌آید. این 
مسابقه با اجرای امید حاجیلی، 
و  می‌شود  منتشر  فیلم‌نت  در 
علیرضا عصار، امید نعمتی و بهروز صفاریان دیگر 

داوران آن هستند.

گرجستانی  سیروس  زنده‌یاد 
بازپخش   ،19 هر روز ساعت 
ــگ و فنگ  سریال کمدی »دن
روزگار« ساخته جواد مزدآبادی 
را روی آنتن دارد. این سریال 

اولین بار سال 98 پخش شد و محمد نادری نقش 
اصلی آن است.

وحید  جمشیدی،  پــژمــان  پسیانی،  ســتــاره 
رهبانی و گلاره عباسی چهار چهره سی‌ونهمین 
جشنواره فجرند که با دریافت جایزه یا کسب 
نامزدی بهترین بازیگر نقش اول و مکمل، حضور 
موفقی در جشنواره داشتند و مورد توجه قرار 
گرفتند. برخلاف دیگر نامزدهای پارسال، این 
بازیگران امسال در چهلمین دوره نیز حاضرند. 
ستاره پسیانی با »علف‌زار«، پژمان جمشیدی با 
دو فیلم »بی‌مادر« و »علف‌زار«، وحید رهبانی با 
»هِناس« و گلاره عباسی با »شادروان« راهی این 

رقابت شده‌اند.

▪ ستاره پسیانی	
ــدو« به  ستاره پسیانی سال گذشته با فیلم »یَ
کارگردانی مهدی جعفری در جشنواره فجر 
حاضر بود. او در این فیلم نقش زنی بزرگ تر 
از سن واقعی خودش را ایفا کرد و تجربه سخت 
و چالش برانگیزی را گذراند. بازی در »یدو« 
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش اول زن را 
نصیب پسیانی کرد. جایزه سیمرغ در این بخش 
به رویا افشار برای بازی در فیلم »مامان« رسید. 
ستاره پسیانی امسال در سینما چندان پرکار 
نبود و تنها در فیلم »علف‌زار« به کارگردانی 
کاظم دانشی ایفای نقش کرد. او در این فیلم با 
پژمان جمشیدی، سارا بهرامی، ترلان پروانه و 
مهدی زمین‌پرداز همبازی شده است. باید دید 
حضور در این فیلم پس از موفقیت قبلی او در 
سی‌ونهمین دوره جشنواره، چه دستاوردی 

برای او خواهد داشت.

▪ پژمان جمشیدی	
پژمان جمشیدی اولین‌بار با فیلم »سو‌ء‌تفاهم« 
کاری از احمدرضا معتمدی، حضور در جمع 
او  ــرد.  ک تجربه  را  فجر  جشنواره  نامزدهای 
برای بازی در این فیلم نامزد بهترین بازیگر 
خنده  کــه  انتخابی  شــد،  مــرد  مکمل  نقش 
تمسخرآمیز حــاضــران در سالن را به دنبال 
داشت. او در سی‌ونهمین دوره جشنواره نیز 
موفق شد با کمدی »شیشلیک« در فهرست 

مرد  مکمل  نقش  بازیگر  بهترین  نامزدهای 
حضور داشته باشد. جمشیدی امسال نیز با دو 
فیلم غیرکمدی از حاضران جشنواره است. او تا 
به حال به واسطه فیلم‌های جدی خود نتوانسته 
موفقیت ویژه‌ای به دست بیاورد و اکنون با یکی 
از نقش‌های اصلی »علف‌زار« و فیلم »بی‌مادر« 
دو شانس برای حضور پرافتخار در جشنواره 

دارد.

▪ وحید رهبانی	
یکی دیگر از نامزدهای بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد در سی‌ونهمین جشنواره فجر، وحید 
رهبانی است. او در سال‌های اخیر که با سریال 
تلویزیونی »گاندو« ساخته جواد افشار دیده 
شده، سال گذشته با فیلم »مصلحت« کاری از 
حسین دارابی و »شیشلیک« اثر محمدحسین 
مهدویان در جشنواره فجر شرکت کرد. بازی 
رهبانی در این دو فیلم مورد توجه قرار گرفت و 
برای بازی در »مصلحت«، نامزد دریافت جایزه 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد. او در این 
فیلم نقش یک مامور را برعهده داشت که برای 
برقراری عدالت و مبارزه با مسئولان فاسد و 
متخلف تلاش می‌کرد. این بازیگر امسال به 
واسطه دومین همکاری‌اش با حسین دارابی 
یعنی »هِــنــاس« در جشنواره دیــده می‌شود. 
مریلا زارعی و بهروز شعیبی نقش‌های اصلی 

این فیلم را برعهده دارند.

▪ گلاره عباسی	
علاوه بر ستاره پسیانی، گلاره عباسی دیگر 
برنده سی‌ونهمین دوره جشنواره اســت که 
امسال نیز در این رقابت حضور دارد. عباسی 
سال گذشته در فیلم »ابلق« اثر نرگس آبیار یکی 
از متفاوت‌ترین نقش‌های کارنامه‌اش را تجربه 
کرد. او برای بازی در این فیلم وزن اضافه کرد 
و به کمک گریم هم تغییراتی در چهره او ایجاد 
شد. این بازیگر در نقش زن بدجنس و متکبر 
قصه بازی خوب و متفاوتی داشت و موفق شد 
جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را از آن 
خود کند. عباسی امسال با فیلم »شــادروان« 
کاری از حسین نمازی به جشنواره فجر می‌آید. 
او در این فیلم نقش زنی از طبقه ضعیف جامعه 

و یکی از حاشیه‌نشینان را بازی کرده است.

شانس‌تازه ستاره‌ها برای موفقیت دوباره در فجر
گلاره عباسی، ستاره پسیانی، پژمان جمشیدی و وحید رهبانی برندگان و 

نامزدهای سی‌ونهمین جشنواره فجر  در چهلمین دوره این رقابت نیز حضور دارند

در سال 1387 پس از سه سال بررسی، لایحه 
»آزادی اطلاعات« که به عنوان یکی از آخرین 
لوایح دولت هشتم، به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم شده بــود، تحت عنوان قانون »انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات« به تصویب رسید؛ 
قانونی که همه دستگاه‌های اجرایی کشور را ملزم 
می‌کرد تا به سامانه‌ای ملی زیر نظر کمیسیونی 
به همین نام، متصل شوند و اطلاعات عمومی 
دستگاه‌های مختلف حاکمیت را به دست بیاورند. 
اگرچه این قانون استثنائاتی مثل مسائل امنیتی 
ــدازه‌ای است  و دفاعی دارد، اما شمول آن به ان
که عده‌ای معتقدند علاج بسیاری از مشکلات 
کشور، پایبندی کامل به اجرای این قانون است. 
به هر حال، اگرچه برخی دستگاه‌ها به این سامانه 
که در نهایت در سال 96 راه‌اندازی شد، متصل 

شدند، اما این اتفاق برای رسانه ملی نیفتاده بود.

▪ شفافیت به رسانه ملی رسید	
به تازگی حسین انتظامی دبیر این کمیسیون 
در توئیتی از پیوستن سازمان صداوسیما به این 
سامانه خبر داد و با تشکر از پیمان جبلی، از پایان 
دوره فرار این سازمان از پاسخگویی نوشت. این در 
حالی است که صداوسیمای مرکز ایلام چند ماه 
پیش به سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
پیوسته بود، اما این اتفاق برای سازمان صداوسیما 
تا روزهای اخیر نیفتاده بود و حالا این سازمان با 
پیوستن به این سامانه، گام نخست شفافیت را 
برداشته است. سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات، 
10 دسته اصلی برای اطلاعات قابل انتشار دارد: 
1- انواع اطلاعات نگه‌داری‌شده و آیین دسترسی 
به آن‌هــا، 2- روش‌هــا و مراحل ارائــه خدمات 
مستقیم به جامعه، 3- اسناد و مکاتبات اداری، 
4- اختیارات و وظایف ماموران ارشد دستگاه، 
ــداف، وظایف، سیاست‌ها و خط‌مشی و  5- اه
ساختار، 6- سازوکارهای شکایت شهروندان از 
تصمیمات و اقدامات، 7- آیین‌نامه‌های مشارکت 
اشخاص در اجرای اختیارات سازمان، 8- ضوابط 
و آیین‌نامه‌ها، 9- اطلاعات قراردادها و 10- آمار 
رسمی. به نظر می‌رسد از این بین برخی مثل 
موارد 3 و 9 می‌تواند بسیار راه‌گشا باشد. در این 

قانون 10 روز زمان برای پاسخ به هر درخواست 
ذکر شده و مجازات‌هایی نیز برای دستگاه‌های 
متخلف در نظر گرفته شده است. نکته مهم این که 
هر شهروند ایران می‌توان از این سامانه استفاده 
ــاره با علی‌اصغر جوشقان‌نژاد  کند.  در ایــن ب
مدیرکل آمار و توسعه فناوری اطلاعات سازمان 
صداوسیما که نام وی در سامانه ملی انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات، به عنوان پاسخ‌گوی 
پرسش‌ها از سازمان صداوسیما آمــده است، 

گفت‌وگویی کردیم که در ادامه می‌خوانید.

▪ دربــاره چند و چون پیوستن به این سامانه 	
توضیح می‌دهید؟

حــدود دو ماه پیش، از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نامه‌ای به سازمان صداوسیما 

رسید که به سامانه ملی انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات 

در  مــوضــوع  بپیوندیم. 
شد.  بررسی  سازمان 

مزایای موضوع مورد 
توجه قرار گرفت و در 
نهایت به این سامانه 

پیوستیم.

▪ چــرا پیشتر ایــن اتفاق 	
نیفتاده بود؟

قبلی  پیگیری‌های  جریان  در  من 
نیستم. اگر قبلًا هم چنین نامه‌ای می‌آمد، احتمالا 
سازمان همین موضع را می‌داشت. نمی‌دانم 
پیگیری‌های قبلی چطور بوده که به نتیجه نرسیده 

بود.

▪ جالب است که صداوسیمای مرکز ایلام چند 	
ماه پیش به این سامانه پیوسته بود.

بالاخره در گذشته در سازمان منعی برای پیوستن 
به این سامانه وجود نداشت و مرکز ایلام به عنوان 
یک شخصیت حقوقی، هرچند که کاملا مستقل 

نیست، این کار را کرده بود.

▪ در چه زمانی باقی بخش‌های صداوسیما به 	
سامانه خواهند پیوست؟

در سازمان صداوسیما یک واحــد متولی ارائه 
گزارش‌های مورد نیاز به بیرون سازمان وجود دارد 
که اداره کل آمار و توسعه فناوری اطلاعات است. 

از این به بعد هم ما به همه پرسش‌ها درباره همه 
بخش‌های صداوسیما جواب می‌دهیم و دیگر لازم 
نیست که بخش‌های مختلف به صورت جداگانه به 

این سامانه بپیوندند.

ــرارداد 	▪ ــ ممکن اســـت ســنــد مــالــی مــثــل ق
پیمانکاری یا تولید برنامه‌ها یا حقوق مدیران 

ارشد سازمان منتشر شود؟
ــون بعضی از ایــن‌هــا،  ــان ــه در ق ــد ک ــی ــی دان م
محرمانگی‌هایی دارد و برای بعضی، اجازه انتشار 
وجود دارد. محرمانگی بعضی دیگر از اسناد هم در 
اختیار خود دستگاه است. موضوع حقوق سازوکار 
دیگر و پیچیدگی‌هایی دارد. در موضوعات دیگر، 
هر سوالی مطرح شود، متناسب با قانون، پاسخ 

می‌دهیم.

 شما قول می‌دهید که   ▪
ــر درخــواســتــی،  اگـــر ه
محرمانگی  مشکل 
نداشت، حتما پاسخ 

داده شود؟
ــه. رســـانـــه ملی  ــلـ بـ
کار  ــن  ای می‌خواست 
انجام شود، وگرنه اصلا 

نمی‌پیوستیم.

ــت. از بیرون سازمان  ▪   جالب اس
صداوسیما به عنوان یک سازمان غیرپاسخگو 

و غیرشفاف مطرح است.
سازمان ما در جــواب دادن  به شبهات دربــاره 
خودش، زبان گویایی ندارد، با این که رسانه است 

و درباره عالم و آدم حرف می‌زند!

چرا؟ ▪
فرهنگی است که به تدریج در سازمان شکل 
گرفته است. این باعث شده که خیلی از شبهات 
علیه سازمان رسوب کند. در صورتی که اگر همان 
شبهات با دقت بررسی شود، مشخص می‌شود 
که درست نیست. همین که شما فکر می‌کنید 
غیرپاسخگو است، به علت این است که سازمان 
زبان گویایی برای حرف زدن از خودش ندارد. 
یک علتش هم این است که سازمان صداوسیما 
شبیه هیچ سازمان دولتی دیگری نیست. دلایل 

دیگری هم دارد.

رسانه ملی شیشه‌ای می‌شود
 علی‌اصغر جوشقان‌نژاد ،مدیرکل آمار و توسعه فناوری اطلاعات سازمان صداوسیما  در گفت‌وگو با خراسان، از چند

 و چون پیوستن این سازمان به سامانه انتشار  و دسترسی آزاد به اطلاعات می‌گوید

تلویزیون

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد مدیر شبکه نسیم تغییر کرد

محمدرضا خوشرو با حکم معاون سیما به عنوان 
سرپرست شبکه نسیم منصوب شد.

به گــزارش مهر، حمید شاه آبــادی معاون سیما در 
حکمی محمدرضا خوشرو را به عنوان سرپرست 
شبکه نسیم منصوب کرد. شاه آبادی در این حکم 
خطاب به خوشرو تاکید کرده است؛ با توجه به رویکرد 
جدید سازمان و تأکید بر رسانه هویت محور و عدالت 
گستر و ضرورت بهره‌مندی از شاخصه‌های هویتی 
بومی، ملی و دینی در برنامه‌ها، انتظار می‌رود با تکیه 
بر نیروهای متعهد و انقلابی، ضمن حفظ و ارتقای 
ضریب نفوذ و تأثیر برنامه‌های پربیننده شبکه و تلاش 
برای تأمین و تولیدات جذاب و پرنشاط منطبق بر 
اهداف و سیاست‌های سازمان، برای رشد کیفی و 

محتوایی برنامه‌ها اهتمام داشته باشید.
معاون سیما همچنین ضمن سپاس گـــزاری از 
زحمات، خدمات و تلاش‌های ارزشمند دکتر محمد 
احسانی در طول مدت مدیریت این شبکه، در حکمی 

جداگانه وی را به عنوان مشاور خود منصوب کرد.


